
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS  
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000 

Fone 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br  

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á  
 

www . i n d i a n op o l i s . p r . g o v . b r  

 

    PORTARIA Nº 054/2026 

 

 

      NOMEIA A Sr. ª SHARAZADE PEREZ ARLANDIS 

SALA AO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL EM VIRTUDE DE HABILITAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público 

realizado pelo Município em 29 de junho de 2025, fornecido pela Comissão Especial 

de Concurso, 

RESOLVE 

I – Nomear a Sr.ª SHARAZADE PEREZ ARLANDIS 

SALA, portadora do CPF. nº: 075.xxx.xxx-59 no cargo de Provimento Efetivo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, com carga horária de 40 horas semanais, 

em virtude de habilitação em Concurso Público, a partir de 23 de fevereiro de 2026. 

II – A Secretaria de Administração e Planejamento, 

através da Divisão de Recursos Humanos, providenciará o assentamento nos 

registros funcionais em cumprimento da presente Portaria. 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de 23 de 

fevereiro de 2026, revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “WALDEMAR TREVISAN” DE 

INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de fevereiro de 2026. 

 

 

 PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS 
 Prefeito do Município de Indianópolis 
 
 

mailto:gabinete@indianopolis.pr.gov.br
User
Máquina de escrever
Tribuna de Cianorte  

Edição nº: 9560

Página nº: B-7

Data de: 24/02/2026




		2026-02-23T16:23:59-0300
	PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS:79684939949
	Eu sou o autor deste documento




